

direktør for Ghanas meteorologiske tjeneste, og om jordbundsforhold af H. Brammer, Principal Agricultural Officer, med flere. Der er gengivet mange jordbundsprofiler. Af særlig interesse for kulturgeografer er kap. 15, der behandler arealernes anvendelse. Anden del har titlen „Forestry, Plant and Animal Husbandry“. Her findes en meget udførlig behandling (over 100 sider) af kakaoavlen og de sygdomme, der angriber kakaotræet. Elleve forskellige forfattere, de fleste ansat ved „West African Cocoa Research Institute“, har ydet bidrag til denne del af værket. Der findes udførlige litteraturoversigter. Alt i alt: En omfangsrig materialesamling af stor værdi for geografer, der giver sig af med Vestafrika.

*C. G. Feilberg.*

Richard S. Thoman: *The Geography of Economic Activity. An Introductory World Survey.* McGraw-Hill, New York, Toronto and London 1962. 602 s.

Talrige kort, diagrammer, skemaer og fotografier. 21 × 24 cm. 69 sh. 6 d.

Denne bog er ment som introduktion til økonomisk geografi og forudsætter kun et minimalt forkundskab til geografi i det hele taget. Bogen er inddelt i to hovedafsnit, hvoraf det første omhandler de naturgivne og de kulturskabte omgivelser samt giver en oversigt over hovedtrækkene af produktionens og verdenshandelens fordeling. Andet hovedafsnit udgøres af, hvad man sædvanligvis vil kalde erhvervsgeografi med særlig vægt lagt på gennemgang af energikilder og råstoffer.

Eftersom bogen er skrevet til anvendelse i USA, er det især dette lands forhold og problemer, der er gennemgået. Hermed må dog ikke forstås, at andre regioner ikke behandles, tværtimod er der i de fleste tilfælde foretaget et meget rimeligt udvalg af virkelig betydelige forekomster, ikke mindst gælder dette for USSR's vedkommende.

En hel del af de statistiske oplysninger refererer kun til USA, men er til gengæld ofte af en sådan karakter, at man forøvrigt kun vil kunne opdrive dem i få af verdens øvrige lande. En mængde diagrammer og billeder er virkelig oplysende.

Det samme gælder de verdenskort, der viser produktionsomfang og forekomster. Produktions- og lokaliseringsskorte fra USA er derimod i de fleste tilfælde i så små formater, at man kun med vanskelighed kan tyde dem, i visse tilfælde bliver dette endog umuligt.

*Kristian Antonsen.*

Edgar Lehmann (redaktør): *Historisch - Geographisches Kartenwerk - Britische Inseln, Frankreich, Belgien, Niederlande, Luxemburg.* (Wirtschaftshistorische Entwicklung). Verlag Enzyklopädie, Leipzig 1960. 53 s. tekst og indeks, 28 kortblade med ialt 191 kort (stort format). DM 150,—.

Dette særdeles smukke og grundige værk er en meget velkommen ny-skabelse. De sædvanlige historiske atlas er i udpræget grad domineret af den politiske historie og har kun i få tilfælde belyst den materielle udvikling.

Det foreliggende atlas giver en gennemgang af de pågældende landes